ПРОТОКОЛ
совещания руководителей образовательных организаций

01.07.2021
Время проведения: 14:30
Место проведения: отдел образования Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области
Присутствовали: 16 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.0 результатах проведенного анализа профориентационной
деятельности образовательных организаций муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

2.Разное

СЛУШАЛИ: А.П. Штаркову, старшего менеджера отдела образования,
которая доложила информацию о результатах проведения профориентационной
деятельности образовательных организаций муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

РЕШИЛИ:
1. Информацию старшего менеджера отдела образования принять к

сведению.
2. Руководителям 0 0 :
2.1. Привлекать социальных партнеров для организации и проведения

профориентационных мероприятий на уровне образовательной организации с
учётом выявленных потребностей рынка труда региона

Срок исполнения: постоянно
2.2. Принимать участие в областных мероприятиях, на которых

обсуждаются актуальные проблемы и направления
профориентационной работы Смоленской области

Срок исполнения: постоянно
2.3. Осуществлять информационное освещение ключевых событий по

профессиональной ориентации и общественно полезной деятельности учащихся
в средствах массовой информации и на интернет-ресурсах

Срок исполнения: постоянно
2.4. Осуществлять выявление и распространение лучших моделей

профориентационной работы с учащимися.
Срок исполнения: постоянно

2.5. Способствовать расширению форм профориентационной работы
для обучающихся

Срок исполнения: постоянно
2.6. Проанализировать и устранить проблемы, возникающие в ходе

профориентационной работы
Срок исполнения: постоянно

/

Председатель совещания: Е.П. Николаенкова

Секретарь совещания: ч — А.П. Штаркова